
— 16465 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2698

2698

UCHWA£A Nr XL/418/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 8 lipca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru �Morasko - Radojewo
� Umultowo�, czê�æ Dolina Warty � B w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr
141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z
2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127,
poz. 880) Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania� � uchwa³a Rady Miasta Poznania Nr XXII/276/III/99
z dnia 23 listopada 1999 roku, zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/
171/IV/2003 Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003 roku,
zmieniona uchwa³¹ Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 r., uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego obszaru �Morasko � Ra-
dojewo � Umultowo�, czê�æ Dolina Warty � B w Poznaniu,
zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar, którego granice wyznaczaj¹:
granica administracyjna miasta Poznania, Pó³nocna Kolejowa
Obwodnica Towarowa, ul. Rubie¿, ul. Bo¿ydara, ul. Bo¿ywoja,
ul. Nadwarciañska, tereny le�ne oraz pó³nocne granice dzia³ek
nr: 135/4, 168 ark. 17 obr. Radojewo, 277/1, 279/1, 339/3 ark.
1 obr. Umultowo i 256/2L ark. 27 obr. Umultowo. Granice
uchwalenia planu okre�la rysunek planu.

3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru �Morasko � Radojewo �
Umultowo�, czê�æ Dolina Warty � B w Poznaniu, zawiera-
j¹cy mapê nr 1, opracowan¹ w skali 1: 5000, oraz mapy
nr 2, 3, 4 zawieraj¹ce linie zabudowy dla terenów zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej, i terenów zabudowy
zagrodowej w gospodarstwach rolnych opracowane w
skali 1: 2000, wyrys ze Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania �
uchwa³a Nr XXII/276/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 23
listopada 1999 r., zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003
Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003 r., zmieniona

uchwa³¹ Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia
18 stycznia 2008 r. z oznaczeniem granic obszaru objêtego
planem miejscowym, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego
wgl¹du projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcia Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich
finansowania, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) drodze pieszo-jezdnej � nale¿y przez to rozumieæ pas
terenu przeznaczony dla ruchu pieszych i pojazdów na
zasadach obowi¹zuj¹cych w strefie zamieszkania, stano-
wi¹cy drogê publiczn¹,

2) drodze pieszo-rowerowej � nale¿y przez to rozumieæ pas
terenu przeznaczony dla ruchu pieszych i rowerów, stano-
wi¹cy drogê publiczn¹,

3) ekologicznych �ród³ach ciep³a � nale¿y przez to rozumieæ
pr¹d, gaz oraz �ród³a odnawialne;

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ frontowej
�ciany budynku od linii rozgraniczaj¹cej;

5) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê, wzd³u¿ której wymaga siê usytuowania frontowej
�ciany budynku;

6) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê terenu zajêt¹ przez budynek w stanie ukoñczo-
nym, która jest wyznaczona przez rzut pionowy jego
zewnêtrznych krawêdzi na powierzchniê terenu, z wyj¹t-
kiem powierzchni obiektów budowlanych, jak te¿ ich czê-
�ci niewystaj¹cych ponad powierzchniê terenu oraz po-
wierzchni elementów drugorzêdnych, np. schodów ze-
wnêtrznych, ramp zewnêtrznych, daszków, markiz, wystê-
pów dachowych, o�wietlenia zewnêtrznego;

7) przepisach szczególnych i odrêbnych � nale¿y przez to
rozumieæ przepisy prawa inne ni¿ ustawy, na podstawie
których uchwalono niniejsz¹ uchwa³ê;

8) przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie, które przewa¿a na danym obszarze wyzna-
czonym liniami rozgraniczaj¹cymi;

9) przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie inne ni¿ podstawowe dopuszczone w usta-
leniach planu;



— 16466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

10) rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
o którym mowa w §1 ust. 3 pkt 1;

11) szyldach � nale¿y przez to rozumieæ no�niki informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, bêd¹ce ozna-
czeniem siedziby lub miejsca �wiadczenia us³ug;

12) tablicach informacyjnych � nale¿y przez to rozumieæ no-
�niki informacji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej for-
mie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowania-
mi, zawieraj¹ce og³oszenie skierowane do spo³eczeñstwa;

13) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Miasta Poznania;

14) us³ugi agroturystyki � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi w
zakresie rekreacji, wypoczynku i zakwaterowania, �wiad-
czone przez podmioty prowadz¹ce gospodarstwo rolne, w
szczególno�ci hodowlê koni, w oparciu o w³asne zaplecze
i zasoby;

15) zieleni � nale¿y przez to rozumieæ pojedyncze drzewa lub
krzewy oraz ich skupiska, wraz z zajmowanym terenem i
pozosta³ymi sk³adnikami szaty ro�linnej;

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§3. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie podstawowe terenów:

1) tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych
oznaczone na rysunku planu symbolami 1RM, 2RM, 3RM,
4RM, 5RM, 6RM, 7RM, 8RM i 9RM;

2) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony
na rysunku planu symbolem MN;

3) tereny ogrodów dzia³kowych oznaczone na rysunku planu
symbolem 1ZD, 2ZD;

4) tereny rolnicze oznaczone na rysunku planu symbolami
1R, 2R, 3R, 4R i 5R;

5) tereny zieleni i wód, oznaczone na rysunku planu symbo-
lami 1ZL/WS, 2ZL/WS, 3ZL/WS, 4ZL/WS i 5ZL/WS;

6) tereny przeznaczone pod zalesienie oznaczone na rysunku
planu symbolami 1ZL/D, 2ZL/D, 3ZL/D, 4ZL/D, 5ZL/D, 6ZL/
D, 7ZL/D, 8ZL/D;

7) tereny dróg publicznych oznaczone na rysunku planu sym-
bolem KD�L, 1KD-D, 2KD-D, 3KD-D, 1KD-XS, 2KD-XS, KD-X;

8) tereny infrastruktury technicznej kanalizacyjnej oznaczone
na rysunku planu symbolami: 1K, 2K, 3K, 4K, 5K, 6K.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cej zabudowy zagrodowej i mieszka-
niowej jednorodzinnej, a tak¿e terenów rolniczych, zieleni
i wód;

2) zakaz stosowania materia³ów budowlanych z tworzyw sztucz-
nych i t³uczonego szk³a jako materia³ów wykoñczeniowych;

3) zakaz budowy ogrodzeñ z betonowych elementów prefa-
brykowanych;

4) zakaz lokalizacji reklam i masztów telefonii komórkowej;

5) dopuszcza siê sytuowanie szyldów i tablic informacyj-
nych;

6) zakaz budowy nowych napowietrznych linii telekomunika-
cyjnych i elektroenergetycznych, z wyj¹tkiem linii WN-110
kV z GPZ-u 220/110/15 kV ,,Czerwonak�� do planowanego
GPZ-u 110/15 kV ,,Morasko��.

§5. W zakresie ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego obowi¹zuje:

1) ochrona istniej¹cych walorów krajobrazowych terenu zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

2) ochrona stanu naturalnego siedlisk przyrodniczych zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

3) segregacja odpadów w miejscach ich powstawania oraz
usuwanie ich zgodnie z miejskim programem gospodarki
odpadami;

4) ochrona wód, gleby i ziemi przed zanieczyszczeniem w
zwi¹zku z prowadzeniem gospodarki rolnej;

5) zastosowanie nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê wód
opadowych z wyj¹tkiem ulicy Lubczykowej � drogi pu-
blicznej o symbolu KD-L.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) w miejscach lokalizacji stanowisk archeologicznych obo-
wi¹zek prowadzenia badañ archeologicznych równolegle
z pracami ziemnymi przy realizacji inwestycji;

2) dla istniej¹cej zabudowy zagrodowej uwzglêdnienie usta-
leñ w zakresie kszta³towania zabudowy zawartych w §8,
oraz obowi¹zek krycia dachów dachówk¹ ceramiczn¹ �
karpiówk¹, w kolorze naturalnym � czerwonym.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych nie wyznacza siê obszaru prze-
strzeni publicznej.

§8. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) dla terenów zabudowy zagrodowej w gospodarstwach
rolnych, oznaczonych na rysunku planu symbolem 1RM,
2RM, 3RM, 4RM, 5RM, 6RM, 7RM, 8RM i 9RM:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy zagrodowej,

b) dopuszczenie budowy nowego budynku mieszkalnego
jednorodzinnego tylko w przypadku braku mo¿liwo�ci
odtworzenia budynku obecnie istniej¹cego, z wyj¹t-
kiem terenu 8RM, zgodnie z pozosta³ymi ustaleniami
planu,

c) w ramach budynku mieszkalnego jednorodzinnego
dopuszcza siê us³ugi agroturystyki o powierzchni nie-
przekraczaj¹cej 30% powierzchni ca³kowitej tego bu-
dynku, jednak¿e nie wiêcej ni¿ 80 m2,

d) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki:

Poz. 2698



— 16467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

- dla terenu 1RM, 3RM, 4RM, 6RM, 8RM �10%,

- dla terenu 2RM, 5RM, 7RM � 15%,

- dla terenu 9RM � 20%,

e) biologicznie czynn¹ powierzchniê terenu � minimum
60%, w tym ochronê i obowi¹zek wkomponowania
istniej¹cej zieleni w zagospodarowanie terenu,

f) wysoko�æ zabudowy:

- do 4,0 m, od poziomu terenu do górnej krawêdzi
elewacji, jej gzymsu lub attyki, i do 10,0 m � do
najwy¿szego punktu dachu,

- dopuszcza siê u¿ytkowe poddasze,

g) dachy budynków � strome, tj. dwuspadowe albo wie-
lospadowe, przy czym wymaga siê symetrycznego
k¹ta spadku po³aci dachowej oraz k¹ta nachylenia
minimalnie 30º, maksymalnie 45º, z uwzglêdnieniem
§6 pkt 2,

h) zakaz budowy ogrodzeñ z wyj¹tkiem a¿urowych usy-
tuowanych wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych obszaru o
wysoko�ci do 1,5 m, wzbogaconego zieleni¹, z uwzglêd-
nieniem §4 pkt 3,

i) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu oznaczonego symbolami:

- 1RM z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej o
symbolu 1KD-XS i drogi dojazdowej publicznej
oznaczonej symbolem 1KD-D poprzez drogi we-
wnêtrzne znajduj¹ce siê na terenie 1R,

- 2RM z ulicy dojazdowej publicznej o symbolu
1KD-D,

- 3RM z dróg publicznych: ulicy Lubczykowej o sym-
bolu KD-L, drogi dojazdowej o symbolu 1KD-D i
ulicy Nadwarciañskiej o symbolu 1KD-XS poprzez
drogi wewnêtrzne znajduj¹ce siê na terenie 1R,

- 4RM z dróg publicznych: ulicy Nadwarciañskiej
oznaczonej symbolem 1KD-XS i ulicy Lubczykowej
o symbolu KD-L poprzez drogi wewnêtrzne znajdu-
j¹ce siê na terenie 3R,

- 5RM i 6RM z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañ-
skiej oznaczonej symbolem 1KD-XS,

- 7RM z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej,
bêd¹cej poza planem,

- 8RM z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej
oznaczonej symbolem 1KD-XS poprzez istniej¹ce
drogi wewnêtrzne znajduj¹ce siê na terenie 4R,

- 9RM z drogi publicznej pieszo-jezdnej oznaczonej
symbolem 2KD-XS,

- ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicz-
nej zgodnie z §12;

2) dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ozna-
czonego na rysunku planu symbolem MN:

a) zachowanie istniej¹cych budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych,

b) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � budynki gospodarcze,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki � 20%,

d) powierzchniê biologicznie czynn¹ dzia³ki � minimum
60%, w tym ochronê i obowi¹zek wkomponowania
istniej¹cej zieleni w zagospodarowanie terenu,

e) sposób kszta³towania zabudowy:

- wysoko�æ budynków mieszkalnych jednorodzinnych
� 1 kondygnacja nadziemna i u¿ytkowe poddasze,
tj. do 4,0 m, od poziomu terenu do górnej krawêdzi
elewacji, jej gzymsu lub attyki, i do 10,0 m � do
najwy¿szego punktu dachu,

- wysoko�æ pozosta³ych budynków � 1 kondygnacja
nadziemna, tj. do 3,0 m, od poziomu terenu do
górnej krawêdzi elewacji, jej gzymsu lub attyki, i do
6,0 m � do najwy¿szego punktu dachu,

- zabudowa mieszkaniowa realizowana w uk³adzie
wolno stoj¹cym,

- dachy strome dwuspadowe, przy czym wymaga
siê zachowania symetrycznego k¹ta spadku po³aci
dachowych oraz k¹ta nachylenia minimalnie 30°,
maksymalnie 45°, z uwzglêdnieniem §6 pkt 2,

- je¿eli dachy strome przykrywaj¹ obiekt sk³adaj¹cy
siê z wielu bry³, k¹t pochylenia po³aci dachowych
nad ka¿d¹ z nich powinien byæ identyczny,

- budynki mieszkalne nale¿y sytuowaæ w uk³adzie
szczytowym,

- kompozycja elewacji szczytowej symetryczna wzglê-
dem osi budynku,

f) zakaz budowy ogrodzeñ z wyj¹tkiem a¿urowych usy-
tuowanych wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych obszaru o
wysoko�ci do 1,5 m, wzbogaconego zieleni¹, z uwzglêd-
nieniem §4 pkt 3,

g) obs³ugê komunikacyjn¹ z drogi publicznej � ulicy Bo-
¿ywoja znajduj¹cej siê poza planem,

h) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicznej
zgodnie z §12;

3) dla terenów ogrodów dzia³kowych oznaczonych na rysun-
ku planu symbolem 1ZD, 2ZD:

a) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: pomieszczenia admini-
stracyjne, socjalne, gospodarcze, drogi, parkingi, urz¹-
dzenia infrastruktury technicznej,

b) sytuowanie zabudowy zgodnie z projektem realizacyj-
nym ogrodów dzia³kowych,

c) maksymalna powierzchnia altany nie mo¿e przekra-
czaæ 25,0 m2,

d) biologicznie czynn¹ powierzchniê dzia³ki przeznaczo-
nej pod uprawy ogrodowe � minimum 70%, ochronê
istniej¹cej zieleni,

e) wysoko�æ zabudowy � 1 kondygnacja nadziemna, tj.
do 2,5 m, od poziomu terenu do gzymsu dachowego,
i 5,0 m � do najwy¿szego punktu dachu,

Poz. 2698



— 16468 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

f) zakaz budowy ogrodzeñ z wyj¹tkiem a¿urowych usy-
tuowanych wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych obszaru o
wysoko�ci do 1,5 m, oraz o wysoko�ci do 0,5 m na
granicy poszczególnych dzia³ek przeznaczonych pod
uprawy ogrodowe, wzbogacanego zieleni¹, z uwzglêd-
nieniem §4 pkt 3,

g) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu oznaczonego symbolem:

- 1ZD z drogi publicznej dojazdowej oznaczonej sym-
bolem 2KD-D, mo¿liwo�æ dostêpu pieszo-rowero-
wego z drogi publicznej o symbolu KD-X, oraz
publicznego dostêpu pieszo-rowerowego z terenu
oznaczonego w planie symbolem 5K,

- 2ZD z drogi publicznej dojazdowej oznaczonej sym-
bolem 2KD-D i drogi dojazdowej publicznej ozna-
czonej symbolem 3KD-D, mo¿liwo�æ dostêpu pie-
szo-rowerowego z drogi publicznej oznaczonej sym-
bolem KD-X,

h) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicznej
zgodnie z §12;

4) dla terenów rolniczych, oznaczonych na rysunku planu
symbolem 1R, 2R, 3R, 4R i 5R:

a) zachowanie istniej¹cych oczek wodnych, cieków natu-
ralnych, rowów i zieleni,

b) zakaz zabudowy kubaturowej,

c) na terenie 3R nakazuje siê rekultywacjê terenu oczysz-
czalni �cieków,

d) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu oznaczonego symbolem:

- 1R z dróg publicznych: dojazdowej o symbolu 1KD-
D, ulicy Lubczykowej o symbolu KD-L i ulicy Nad-
warciañskiej o symbolu 1KD-XS,

- 2R z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej o
symbolu 1KD-XS,

- 3R z dróg publicznych � ulicy Lubczykowej o sym-
bolu KD-L, ulicy Nadwarciañskiej o symbolu 1KD-
XS,

- 4R z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej ozna-
czonej symbolem 1KD-XS,

- 5R z dróg publicznych: o symbolu 2KD-XS i ulicy
Bo¿ydara bêd¹cej poza planem,

e) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicznej
zgodnie z §12;

5) dla terenów zieleni i wód oznaczonych na rysunku planu
symbolem 1ZL/WS, 2ZL/WS, 3ZL/WS, 4ZL/WS i 5ZL/WS:

a) zachowanie istniej¹cych lasów, rzeki, ³¹k, pastwisk,
oczek wodnych, cieków naturalnych i rowów,

b) zakaz zabudowy kubaturowej,

c) prowadzenie gospodarki le�nej zgodnie z planem urz¹-
dzenia lasów,

d) zapewnienie ci¹g³o�ci publicznego dostêpu pieszo �
rowerowego do pokazanych na rysunku planu tere-
nów ZL/WS,

e) budowê na terenie 1ZL/WS zbiornika retencyjno �
podczyszczaj¹cego wraz z urz¹dzeniami,

f) utrzymanie na terenie 1ZL/WS drogi le�nej oznaczonej
symbolem KL, zgodnie z planem urz¹dzenia lasu,

g) dostêp do terenów le�nych oznaczonych symbolem:

- 1ZL/WS z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej
oznaczonej symbolem 1KD-XS, znajduj¹cej siê czê-
�ciowo poza planem, z ulicy le�nej oznaczonej
symbolem KL, i dostêp pieszo-rowerowy z drogi
publicznej oznaczonej symbolem KD-X,

- 2ZL/WS z dróg publicznych: ulicy Rubie¿ i Bo¿ydara
znajduj¹cych siê poza obszarem planu i z drogi
publicznej pieszo-rowerowej o symbolu KD-X oraz
mo¿liwo�æ publicznego dostêpu pieszo-rowerowe-
go z terenu oznaczonego w planie symbolem 5K,

- 3ZL/WS z drogi publicznej � ulicy Rubie¿ znajduj¹-
cej siê poza obszarem planu oraz mo¿liwo�æ pu-
blicznego dostêpu pieszo-rowerowego z terenu
oznaczonego w planie symbolem 5K,

- 4ZL/WS z drogi publicznej o symbolu 3KD-D, oraz
drogi publicznej pieszo-rowerowej o symbolu KD-X,

- 5ZL/WS z drogi publicznej pieszo-rowerowej ozna-
czonej symbolem KD-X oraz mo¿liwo�æ publiczne-
go dostêpu pieszo � rowerowego z terenu oznaczo-
nego symbolem 6K;

6) dla terenów przeznaczonych pod zalesienie, oznaczonych
na rysunku planu symbolem 1ZL/D, 2ZL/D, 3ZL/D, 4ZL/D,
5ZL/D, 6ZL/D, 7ZL/D, 8ZL/D:

a) zalesienie gruntu rolnego na podstawie planu zalesie-
nia zgodnie z przepisami odrêbnymi,

b) zakaz zabudowy kubaturowej,

c) dobór gatunków ro�lin dostosowany do warunków
siedliska przyrodniczego,

d) dostêp do terenu oznaczonego symbolem:

- 1ZL/D z drogi publicznej o symbolu 1KD-D poprzez
drogi le�ne na terenie 2ZL/D,

- 2ZL/D z dróg publicznych: o symbolu 1KD-D i ulicy
Lubczykowej o symbolu KD-L,

- 3ZL/D, 4ZL/D z drogi publicznej � ulicy Lubczykowej
o symbolu KD-L,

- 5ZL/D z drogi publicznej � ulicy Lubczykowej o
symbolu KD-L, oraz w czê�ci po³udniowo-wschod-
niej z drogi publicznej � ulicy Nadwarciañskiej o
symbolu 1KD-XS,

- 6ZL/D z drogi publicznej � ulicy Sza³wiowej znajdu-
j¹cej siê planem,

- 7ZL/D z drogi publicznej pieszo - rowerowej o
symbolu KD-X i z drogi publicznej � ulicy Bo¿ywoja
znajduj¹cej siê poza planem,

Poz. 2698



— 16469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2698

- 8ZL/D z drogi publicznej pieszo-rowerowej o sym-
bolu KD-X,

e) dla terenów 1ZL/D do 6ZL/D mo¿liwo�æ publicznego
dostêpu pieszo-rowerowego z terenu oznaczonego w
planie odpowiednio symbolem 1K-3K,

f) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicznej
zgodnie z §12.

§9. W zakresie sposobu zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie ustala siê:

1) zakaz wykonywania robót oraz czynno�ci, które mog¹
utrudniæ ochronê przed powodzi¹ na obszarze bezpo�red-
niego zagro¿enia powodzi¹, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

2) ochronê pomnika przyrody zgodnie z przepisami odrêbny-
mi;

3) nakaz zachowania wszelkiej ostro¿no�ci przy ewentual-
nym prowadzeniu robót budowlanych w zakresie maksy-
malnej ochrony systemu korzeniowego i korony pomnika
przyrody;

4) zakaz uszkadzania i zanieczyszczania gleby, dokonywania
zmian stosunków wodnych, je¿eli zmiany te nie s³u¿¹
ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej,
le�nej, wodnej lub rybackiej.

§10. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków sca-
lania i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

§11. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) zakaz zabudowy kubaturowej na terenach oznaczonych
symbolami 1R, 2R, 3R, 4R, 5R, 1ZL/WS, 2ZL/WS, 3ZL/WS,
4ZL/WS, 5ZL/WS, 1ZL/D, 2ZL/D, 3ZL/D, 4ZL/D, 5ZL/D, 6ZL/
D, 7ZL/D, 8ZL/D;

2) dla obszaru bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹ obo-
wi¹zuj¹ przepisy odrêbne.

§12. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicz-
nej ustala siê:

1) w zakresie komunikacji:

a) dla terenów komunikacji przeznaczonych pod publiczn¹
infrastrukturê drogow¹ oznaczonych odpowiednio
pierwszymi literami KD przyjmuje siê zapewnienie
ci¹g³o�ci z istniej¹cym i projektowanym uk³adem ko-
munikacyjnym,

b) dla terenów 1ZD, 2ZD zapewnienie miejsc parkingo-
wych w granicach terenu, w ilo�ci nie mniejszej ni¿
80% liczby wyznaczonych dzia³ek,

c) minimalne wymagane parametry � wg tabeli:

6 � 1 � : � �
.'�/� �/ � �

� � ��
�� � � � � �� � � �

� � ����� � � ������� �� � � � �
� � � � � � � �

� � � � � � � � �
1 � � ��.'�;6��
�� � � � ��
�� � � � � � ��

�.'�'� � � �
�

�� � � � � � � � �
� � ������ ��

�� � � ��
�.'�'� � � �

��
�� � � � � � ������ � ������ �� � ���
�� � � � � � � � � �

������ � � � � � � � � �
� � � � � � � � � �
� � � � � � �
� � 1 ��� ��& � � ��
�1 �;;;9,�����,9�������5 �0 �3 � � ���� ������

�' �8��: ��: � ������ ��1 ���� ��������
�� � ��
�� � � ������ � � � ���

�.'�'� � � �
�

�� � � � � ������ � � � ��
� � � � � � � �
�� � � � � � � ��

�� � � � ������ � � � � � � �
� � � � � �� �� �� �� 1 � � ��

& � �3 �� �1 �;;;9,�����,9������5 �0 �
3 � � ���� ������ ���' �8��: ��: � ������ ��1 ���� ��������

�.'�;6� �1 � �
� � �

�� � � � � � �� � � �
� � ����� � ����� ��

�� � ��
�.'�;6� � � �

�
�� � � � � � � � �

� ����� � ����� �� � � � �
� � � � ��

�� � ��

 



— 16470 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2698

.'�;� � � �
�� � �

� �
� � � �
� �

�0 ��

�� � ����� ����� � � � ��
�� � � � � � � � ��������
� � � � � � � � ������� � � �

�.'�'� � � ��
�� � � � � � �������� � � �

� � � � � �% � � ��.��
�� � � � � � ��.� � � � � �

����� �� � � ��
�� � � �� � � �

� � � � � � �
0 ��
�� � � � � � � � �

� � � ��
�� � � � � �3 �5 ��

.'�/� � �� � �� � � � � � ��

 

2) w zakresie kszta³towania infrastruktury technicznej:

a) zachowanie ci¹g³o�ci z istniej¹cymi i projektowanymi
sieciami,

b) realizacjê nowych odcinków sieci na terenach dróg i
infrastruktury technicznej,

c) dopuszcza siê realizacjê nowych odcinków sieci poza
terenami dróg i infrastruktury technicznej zgodnie z
przepisami odrêbnymi,

d) obowi¹zek zapewnienia dostêpu do istniej¹cej sieci
zgodnie z przepisami odrêbnymi,

e) wyznacza siê tereny 1K, 2K, 3K, 4K, 5K, 6K przeznaczo-
ne pod infrastrukturê kanalizacyjn¹, dla których ustala
siê:

- zachowanie istniej¹cego kolektora sanitarnego na
terenach: 5K, 6K,

- realizacjê kolektora sanitarnego na terenach 1K, 2K,
3K, wraz z zapewnieniem dostêpu pojazdów zwi¹za-
nych z jego utrzymaniem i eksploatacj¹, z nawierzch-
ni¹ dostosowan¹ do ruchu w/w pojazdów,

- na terenach oznaczonych liter¹ 1K, 2K, 3K, 5K, 6K
konieczno�æ zapewnienia dostêpu publicznego pie-
szo-rowerowego,

- realizacjê zbiornika retencyjnego z urz¹dzeniami
podczyszczaj¹cymi na terenie 4K,

- zakaz zabudowy kubaturowej, sta³ych ogrodzeñ,
nasadzeñ drzew w strefach ochronnych sieci,

f) w zakresie sieci wodoci¹gowej:

- zaopatrzenie w wodê pitn¹ wy³¹cznie z wodoci¹gu
miejskiego,

- zachowanie istniej¹cej sieci wodoci¹gowej na tere-
nach dróg,

g) w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej:

- odprowadzenie �cieków sanitarnych wy³¹cznie do
miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej,

- u¿ytkowanie oczyszczalni �cieków na terenie 3R do
czasu realizacji miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej,
dopuszcza siê jej remont i rozbudowê w granicach
nieruchomo�ci,

h) w zakresie sieci kanalizacji deszczowej:

- zagospodarowanie wód opadowych na terenie nie-
ruchomo�ci, na której powstaj¹,

- odprowadzenie wód opadowych z terenów infra-
struktury transportowej do gruntu,

- budowê infrastruktury kanalizacji deszczowej wraz
z urz¹dzeniami podczyszczaj¹cymi i zbiornikiem
retencyjnym na terenach 4K i 1ZL/WS,

i) w zakresie sieci gazowej - mo¿liwo�æ zaopatrzenia w
gaz z planowanej sieci �redniego ci�nienia w drodze
publicznej o symbolu KD�L i drodze publicznej dojaz-
dowej o symbolu 1KD-D,

j) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o � nakaz korzystania
z ekologicznych �róde³ energii, sieci cieplnej,

k) w zakresie elektroenergetyki:

- zachowanie istniej¹cych linii napowietrznych wy-
sokiego napiêcia 110 kV i 220 kV z GPZ-u ,,Czerwo-
nak� na terenie 1ZL/WS,

- budowê linii napowietrznej WN-110 kV z GPZ-u
220/110/15 kV ,,Czerwonak�� do planowanego GPZ-
u 110/15 kV ,,Morasko�� po trasie prowadzonej po
po³udniowej stronie linii WN � 220 kV na terenie
1ZL/WS,

- zachowanie istniej¹cej napowietrznej sieci elektro-
energetycznej SN i nn, niekoliduj¹cej z planowa-
nym zagospodarowaniem terenu,

- przebudowê i rozbudowê sieci elektroenergetycz-
nej SN i nn wy³¹cznie jako kablowej,

l) w zakresie telekomunikacji:

- budowê doziemnej linii �wiat³owodowej do stacji
PERN w Radojewie, prowadzonej na terenach 4ZL/
WS, 3KD-D, 2ZD, 1KD-D, 1ZD, 1ZL/WS, 4R, 1KD-XS,

- zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komór-
kowej.

§13. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów nie
podejmuje siê ustaleñ.



— 16471 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2698

§14. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpu-
j¹c¹ stawkê op³aty planistycznej:

1) 30% � dla terenu oznaczonego symbolem MN;

2) 1% � dla pozosta³ych terenów.

§15. Niniejsz¹ uchwa³¹ dla terenów oznaczonych na
rysunku planu symbolami MN, 1K, 2K, 3K, 4K, 5K, 6K, KD-X,
1KD-XS, 2KD-XS, 1KD-D, 2KD-D, stanowi¹cych grunty rolne
klas V i VI, zmienia siê ich przeznaczenie na cele nierolnicze.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§16. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz



— 16472 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2698



— 16473 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XL/418/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 8 lipca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU �MORASKO � RADOJEWO

� UMULTOWO�, CZÊ�Æ DOLINA WARTY - B W POZNANIU

Poz. 2698

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwagi zg³oszone przez: Henryk Subocz;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o mo¿liwo�æ wybudowania domu;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwartych
terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych, rela-
tywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym przy-
k³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejscowe-
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach rolnych
�zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym pojêcie
�tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿liwo�ci
lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast pozo-
stawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê wpro-
wadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury technicznej
sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: Dzia³ka znajduje siê na terenie wy³¹czonym z zabu-
dowy, oznaczonym symbolem ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny

otwarte cenne przyrodniczo - wspó³tworz¹ce klinowo - pier-
�cieniowy system zieleni. Na terenach tych, Studium z 2008
r. dopuszcza jedynie utrzymanie istniej¹cego zainwestowania
bez prawa: powiêkszania terenu nieruchomo�ci, budowy
nowych budynków i rozbudowy istniej¹cych. Wymaga zacho-
wania dotychczasowego sposobu u¿ytkowania ziemi, zacho-
wania terenów otwartych z jednoczesnym podnoszeniem ich
walorów przyrodniczych i estetycznych. Wymaga równie¿
ochrony istniej¹cych i realizacji nowych powi¹zañ terenów

otwartych, zapewniaj¹cych ci¹g³o�æ korytarzy ekologicznych.
Na terenach oznaczonych symbolem ZKO

2
 Studium dopusz-

cza wprowadzenie zalesieñ.

§2. Uwagi zg³oszone przez: Marek £u¿niak;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o rewizjê ustalonych w projekcie planu funkcji:
dla dz. Nr 282/17 okre�lonej jako teren zabudowy zagro-
dowej w gospodarstwach rolnych (2RM);

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwar-
tych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych,
relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym
przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach
rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym
pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿li-
wo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast
pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

2) Wniosek o rewizjê ustalonych w projekcie planu funkcji:
dla dz. Nr 282/9 okre�lonej jako teren rolniczy (1R) o
umo¿liwienie zabudowy jednorodzinnej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z



— 16474 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej. Ponadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje trak-
towanie zwartych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo
dostêpnych, relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie
negatywnym przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja
zapisu (miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na
terenach rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z po-
wy¿szym pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza
brak mo¿liwo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych,
natomiast pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe.
Dopuszcza siê wprowadzanie niezbêdnych elementów infra-
struktury technicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przy-
rodniczego.

3) Wniosek o respektowanie w proj. planu starañ o uzyskanie
�w.z.t.� pod zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ dla
dzia³ek 282/11, 282/13, 282/15;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwar-
tych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych,
relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym
przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach
rolnych �zabudowy zagrodowej. W zwi¹zku z powy¿szym
pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿li-
wo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast
pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ki 282/17, 282/9, 282/11, 282/13, 282/15 znajduj¹
siê na terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbo-
lem ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo

- wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na
terenach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzyma-
nie istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania
terenu nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudo-

wy istniej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego spo-
sobu u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z
jednoczesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i
estetycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i reali-
zacji nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych
ci¹g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

§3. Uwagi zg³oszone przez: Wojciech Bagieñski;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o przeznaczenie nieruchomo�ci (dz. Nr 405/5 obr.
Umultowo) na teren zabudowy mieszkaniowej MN lub RM
zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi przeznaczonymi do zabudowy.
Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z dzia-
³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwar-
tych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych,
relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym
przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach
rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym
pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿li-
wo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast
pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ka 405/5 ark. 02 obr. Umultowo znajduje siê na
terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem
ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo -

wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na te-
renach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie
istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu
nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy ist-
niej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu
u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z jedno-

Poz. 2698



— 16475 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

czesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i este-
tycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji
nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹-
g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

Dodatkowo przedmiotowa dzia³ka znajduje siê na terenach
zalewowych rzeki Warty � w granicach wyznaczonego obsza-
ru bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹. Wynika to z doku-
mentu sporz¹dzanego przez Dyrektora Regionalnego Zarz¹du
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dokument ten uwzglêdnia
siê w procesie planistycznym tworzenia zarówno �Studium�
jaki i �planów miejscowych�.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

§4. Uwagi zg³oszone przez: Sylwia, Mariusz Szpyrka;

1) Wniosek o wprowadzenie funkcji mieszkaniowej jednoro-
dzinnej

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r. uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium� uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �studium...� symbolem III. zo � oznaczaj¹cym tereny
otwarte � lasy, doliny rzek, strumieni, tereny nadjeziorne i
jeziora, ³¹ki w rejonie klinów zieleni. Tereny te traktowane s¹
jako obszary nie przeznaczone do zabudowy.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ka 5/1 ark. 05 obr. Naramowice znajduje siê na
terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem
ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo -

wspó³tworz¹ce klinowo - pier�cieniowy system zieleni. Na
terenach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzyma-
nie istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania
terenu nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudo-
wy istniej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego spo-
sobu u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z
jednoczesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i
estetycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i reali-
zacji nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych
ci¹g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

§5. Uwagi zg³oszone przez: Ludwika, Henryk Ko³odziejo-
wie;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o umo¿liwienie budowy domu na dz. Nr 150/1, a
w przypadku odmowy otrzymanie odszkodowañ lub rów-
nowarto�ciowej dzia³ki zamiennej z prawem zabudowy;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków

zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwar-
tych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych,
relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym
przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach
rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym
pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿li-
wo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast
pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

Zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu odszkodowañ
lub wymiany dzia³ek;

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ka 150/1 ark. 17 obr. Radojewo znajduje siê na
terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem
ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo -

wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na te-
renach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie
istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu
nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy ist-
niej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu
u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z jedno-
czesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i este-
tycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji
nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹-
g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

§6. Uwagi zg³oszone przez: Zdzis³aw Feliñski;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o zmianê przeznaczenia gruntów rolnych pod
zabudowê mieszkaniow¹ lub siedliskow¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-

Poz. 2698



— 16476 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwartych
terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych, rela-
tywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym przy-
k³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejscowe-
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach rolnych
�zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym pojêcie
�tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿liwo�ci
lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast pozo-
stawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ki 279/1, 280/1, 278/1 ark. 01 obr. Umultowo
znajduj¹ siê na terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym
symbolem ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przy-

rodniczo - wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zie-
leni. Na terenach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie
utrzymanie istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêk-
szania terenu nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i
rozbudowy istniej¹cych. Wymaga zachowania dotychczaso-
wego sposobu u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwar-
tych z jednoczesnym podnoszeniem ich walorów przyrodni-
czych i estetycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych
i realizacji nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹-
cych ci¹g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczo-
nych symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie

zalesieñ. Dodatkowo dzia³ki Nr 279/1, 280/1 znajduj¹ siê na
terenach zalewowych rzeki Warty � w granicach wyznaczone-
go obszaru bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹. Wynika to
z dokumentu sporz¹dzanego przez Dyrektora Regionalnego
Zarz¹du Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dokument ten
uwzglêdnia siê w procesie planistycznym tworzenia zarówno
�Studium� jaki i �planów miejscowych�.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

§7. Uwagi zg³oszone przez: Stanis³aw Szczepaniak;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o dopuszczenie zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê

poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej. Ponadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje trak-
towanie zwartych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo
dostêpnych, relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie
negatywnym przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja
zapisu (miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na
terenach rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z po-
wy¿szym pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza
brak mo¿liwo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych,
natomiast pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe.
Dopuszcza siê wprowadzanie niezbêdnych elementów infra-
struktury technicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przy-
rodniczego.

2) Brak uzasadnienia dla uznania terenu jako bezpo�rednie-
go zagro¿enia powodzi¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: zgodnie z
ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w
planie miejscowym okre�la siê obowi¹zkowo granice i spo-
soby zagospodarowania terenów nara¿onych na niebezpie-
czeñstwo powodzi. Ponadto przy sporz¹dzaniu miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego uwzglênia siê
wnioski organów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt pla-
nu, a tak¿e wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla
miasta opracowañ, w tym m.in. Studium okre�laj¹cego w
szczególno�ci granice obszarów bezpo�redniego zagro¿enia
powodzi¹ dla �rodkowej Warty, sporz¹dzanego przez Dyrek-
tora Regionalnego Zarz¹du Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z 2008
r.: dzia³ka 410/5 obr. Umultowo znajduje siê na terenie wy³¹-
czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem ZKO

2
 � oznacza-

j¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo - wspó³tworz¹ce
klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na terenach tych, Stu-
dium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie istniej¹cego
zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu nierucho-
mo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy istniej¹cych.
Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu u¿ytkowa-
nia ziemi, zachowania terenów otwartych z jednoczesnym
podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i estetycznych.
Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji nowych
powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹g³o�æ kory-
tarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych symbolem
ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ. Dodatkowo

przedmiotowa dzia³ka znajduje siê na terenach zalewowych
rzeki Warty � w granicach wyznaczonego obszaru bezpo�red-
niego zagro¿enia powodzi¹. Wynika to z dokumentu sporz¹-
dzanego przez Dyrektora Regionalnego Zarz¹du Gospodarki
Wodnej w Poznaniu. Dokument ten uwzglêdnia siê w procesie
planistycznym tworzenia zarówno �Studium� jaki i �planów
miejscowych�.

Poz. 2698



— 16477 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

§8. Uwagi zg³oszone przez: Barbara, Andrzej Szczepaniak;

1. tre�æ uwag:

1) Protest przeciwko zalesianiu dzia³ki przyleg³ej do dzia³ki
282/9 oznaczonej w planie symbolem 2ZL/D (tereny pod
zalesienie);

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;
uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest

niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�, w któ-
rym, w celu tworzenia spójnego uk³adu przestrzennego lasów
i korytarzy ekologicznych uznaje siê za niezbêdne stopniowe
dolesianie terenów wspó³tworz¹cych zespo³y przyrodniczo -
krajobrazowe, stanowi¹cych w³asno�æ Skarbu Pañstwa lub
w³asno�æ komunaln¹ (szczegó³owe zasady zostan¹ okre�lone
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego);
na terenach rolnych okre�lonych w �Studium...� jako �tr�,
stanowi¹cych w³asno�æ prywatn¹, zmiana u¿ytkowania mo¿e
nast¹piæ wy³¹cznie na u¿ytkowanie le�ne.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ka 135/4 ark. 17 obr. Radojewo znajduje siê na
terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem
ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo -

wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na te-
renach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie
istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu
nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy ist-
niej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu
u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z jedno-
czesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i este-
tycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji
nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹-
g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

§9. Uwagi zg³oszone przez: Barbara, Andrzej Szczepaniak;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o dopuszczenie dla obszaru, na którym znajduje
siê nieruchomo�æ, zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej w postaci budynków parterowych z u¿ytkowanym
poddaszem;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej. Ponadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje trak-

towanie zwartych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo
dostêpnych, relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie
negatywnym przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja
zapisu (miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na
terenach rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z po-
wy¿szym pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza
brak mo¿liwo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych,
natomiast pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe.
Dopuszcza siê wprowadzanie niezbêdnych elementów infra-
struktury technicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przy-
rodniczego.

2) Brak uzasadnienia dla uznania terenu jako zagro¿onego
powodzi¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: zgodnie z
ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w
planie miejscowym okre�la siê obowi¹zkowo granice i spo-
soby zagospodarowania terenów nara¿onych na niebezpie-
czeñstwo powodzi. Ponadto przy sporz¹dzaniu miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego uwzglênia siê
wnioski organów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt pla-
nu, a tak¿e wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla
miasta opracowañ, w tym m.in. Studium okre�laj¹cego w
szczególno�ci granice obszarów bezpo�redniego zagro¿enia
powodzi¹ dla �rodkowej Warty, sporz¹dzanego przez Dyrek-
tora Regionalnego Zarz¹du Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ka 282/9 obr. Umultowo znajduje siê na terenie
wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem ZKO

2
 �

oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo - wspó³two-
rz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na terenach tych,
Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie istniej¹cego
zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu nierucho-
mo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy istniej¹cych.
Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu u¿ytkowa-
nia ziemi, zachowania terenów otwartych z jednoczesnym
podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i estetycznych.
Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji nowych
powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹g³o�æ kory-
tarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych symbolem
ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

Przy sporz¹dzaniu miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego uwzglênia siê wnioski organów opiniuj¹-
cych i uzgadniaj¹cych projekt planu, a tak¿e wytyczne wyni-
kaj¹ce z innych, istotnych dla miasta opracowañ, w tym m.in.
Studium okre�laj¹cego w szczególno�ci granice obszarów
bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹ dla �rodkowej Warty,
sporz¹dzanego przez Dyrektora Regionalnego Zarz¹du Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu. Dokument ten uwzglêdnia siê
w procesie planistycznym tworzenia zarówno �Studium� jaki
i �planów miejscowych�.

§10. Uwagi zg³oszone przez: Wojciech Bogacz;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o dopuszczenie dla obszaru, w którym znajduje
siê nieruchomo�æ zabudowy zagrodowo - siedliskowej w
postaci budynku parterowego z u¿ytkowym poddaszem;

Poz. 2698



— 16478 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwar-
tych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych,
relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym
przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach
rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym
pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿li-
wo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast
pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

2) W przypadku nieuwzglêdnienia �zarzutu� wyznaczenie
dzia³ki lub odszkodowania za wyw³aszczenie;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu
odszkodowañ, wymiany dzia³ek lub wyw³aszczeñ;

3) Protest przeciwko zalesieniu, które zmniejszy nas³onecz-
nienie zdrenowanych gruntów ornych i niekorzystnie
wp³ynie na uprawy rolne;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�, w któ-
rym, w celu tworzenia spójnego uk³adu przestrzennego lasów
i korytarzy ekologicznych uznaje siê za niezbêdne stopniowe
dolesianie terenów wspó³tworz¹cych zespo³y przyrodniczo -
krajobrazowe, stanowi¹cych w³asno�æ Skarbu Pañstwa lub
w³asno�æ komunaln¹ (szczegó³owe zasady zostan¹ okre�lone
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego);
na terenach rolnych okre�lonych w �Studium...� jako �tr�,
stanowi¹cych w³asno�æ prywatn¹, zmiana u¿ytkowania mo¿e
nast¹piæ wy³¹cznie na u¿ytkowanie le�ne.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ki 282/23, 282/24, 282/25, obr. Umultowo znajduje
siê na terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbo-
lem ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo

- wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na
terenach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzyma-
nie istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania
terenu nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudo-

wy istniej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego spo-
sobu u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z
jednoczesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i
estetycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i reali-
zacji nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych
ci¹g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

Zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu odszkodowañ,
wymiany dzia³ek lub wyw³aszczeñ.

§11. Uwagi zg³oszone przez: Bogumi³a Bogacz;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o dopuszczenie dla obszaru, w którym znajduje
siê nieruchomo�æ zabudowy zagrodowo � siedliskowej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;
uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest

niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizo-
wan¹ ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z
prowadzeniem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa
rolnego jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej,
nie w g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkanio-
wej. Ponadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie
zwartych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêp-
nych, relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie nega-
tywnym przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu
(miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na tere-
nach rolnych �zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿-
szym pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak
mo¿liwo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, na-
tomiast pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Do-
puszcza siê wprowadzanie niezbêdnych elementów infra-
struktury technicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska
przyrodniczego.

2) W przypadku nieuwzglêdnienia �zarzutu� wyznaczenie
dzia³ki lub odszkodowania za wyw³aszczenie;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu
odszkodowañ, wymiany dzia³ek lub wyw³aszczeñ;

3) Zarzut odno�nie lokalizacji na dzia³ce Nr 410/8, 410/10
obszarowych stanowisk archeologicznych;

Poz. 2698



— 16479 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: przy sporz¹dzaniu miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego uwzglênia siê wnioski orga-
nów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt planu, a tak¿e
wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla miasta opraco-
wañ. W Studium na ww. terenie wyodrêbnione jest du¿e,
powierzchniowe stanowisko archeologiczne, które zgodnie z
ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i
wynikaj¹cym z niej obowi¹zku okre�lenia zasad ochrony
dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury zosta³o
umieszczone w projekcie planu. Plan by³ uzgadniany z Miej-
skim Konserwatorem Zabytków.

4) Zarzut odno�nie wyznaczenia na w³asno�ci terenów zale-
wowych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;
uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: zgodnie z

ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w
planie miejscowym okre�la siê obowi¹zkowo granice i spo-
soby zagospodarowania terenów nara¿onych na niebezpie-
czeñstwo powodzi. Ponadto przy sporz¹dzaniu miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego uwzglênia siê
wnioski organów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt pla-
nu, a tak¿e wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla
miasta opracowañ, w tym m.in. Studium okre�laj¹cego w
szczególno�ci granice obszarów bezpo�redniego zagro¿enia
powodzi¹ dla �rodkowej Warty, sporz¹dzanego przez Dyrek-
tora Regionalnego Zarz¹du Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

5) Protest przeciwko zalesianiu zdrenowanych gruntów or-
nych

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;
uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest

niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�, w któ-
rym, w celu tworzenia spójnego uk³adu przestrzennego lasów
i korytarzy ekologicznych uznaje siê za niezbêdne stopniowe
dolesianie terenów wspó³tworz¹cych zespo³y przyrodniczo -
krajobrazowe, stanowi¹cych w³asno�æ Skarbu Pañstwa lub
w³asno�æ komunaln¹ (szczegó³owe zasady zostan¹ okre�lone
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego);
na terenach rolnych okre�lonych w �Studium...� jako �tr�,
stanowi¹cych w³asno�æ prywatn¹, zmiana u¿ytkowania mo¿e
nast¹piæ wy³¹cznie na u¿ytkowanie le�ne.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ki 282/11, 282/24, 410/2, 410/8, 410/7, 410/10, obr.
Umultowo znajduje siê na terenie wy³¹czonym z zabudowy,
oznaczonym symbolem ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte

cenne przyrodniczo - wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy
system zieleni. Na terenach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza
jedynie utrzymanie istniej¹cego zainwestowania bez prawa:
powiêkszania terenu nieruchomo�ci, budowy nowych budyn-
ków i rozbudowy istniej¹cych. Wymaga zachowania dotych-
czasowego sposobu u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów
otwartych z jednoczesnym podnoszeniem ich walorów przy-
rodniczych i estetycznych. Wymaga równie¿ ochrony istnie-
j¹cych i realizacji nowych powi¹zañ terenów otwartych, za-
pewniaj¹cych ci¹g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach
oznaczonych symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowa-

dzenie zalesieñ. Dodatkowo dzia³ki Nr 410/2, 410/8, 410/7, 410/

10 znajduj¹ na terenach zalewowych rzeki Warty � w grani-
cach wyznaczonego obszaru bezpo�redniego zagro¿enia po-
wodzi¹. Wynika to z dokumentu sporz¹dzanego przez Dyrek-
tora Regionalnego Zarz¹du Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Dokument ten uwzglêdnia siê w procesie planistycznym
tworzenia zarówno �Studium� jaki i �planów miejscowych�.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

Zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu odszkodowañ,
wymiany dzia³ek lub wyw³aszczeñ.

Przy sporz¹dzaniu Studium oraz miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego uwzglênia siê wnioski or-
ganów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt planu, a tak¿e
wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla miasta opraco-
wañ, w tym równie¿ z dziedziny archeologii.

§12. Uwagi zg³oszone przez: Danuta, Roman Konkiewi-
czowie;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o dopuszczenie dla obszaru, w którym znajduje
siê nieruchomo�æ, zabudowy zagrodowo - siedliskowej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka
znajduje siê na terenie �wy³¹czonym z zabudowy�, okre�lo-
nym w �Studium...� symbolem III. tr � tereny ¿ywicielskie,
który oznacza tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do zabudo-
wy. Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze
�Studium�. W gospodarstwie rolnym budynki wraz ich czê-
�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stanowi¹ zorganizowan¹
ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹ przede wszystkim z prowadze-
niem gospodarstwa rolnego. Celem gospodarstwa rolnego
jest realizacja � prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w
g³ównym za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej. Po-
nadto �Studium...� za zagro¿enie uznaje traktowanie zwar-
tych terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych,
relatywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym
przyk³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach
rolnych �zabudowy zagrodowej. W zwi¹zku z powy¿szym
pojêcie �tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿li-
wo�ci lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast
pozostawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

2) W przypadku nieuwzglêdnienia �zarzutu� wyznaczenie
innej dzia³ki lub odszkodowania za wyw³aszczenie;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

Poz. 2698



— 16480 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

uzasadnienie: zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu
odszkodowañ, wymiany dzia³ek lub wyw³aszczeñ;

3) Zarzut odno�nie lokalizacji na dz. Nr 410/8, 410/10 obsza-
rowych stanowisk archeologicznych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: przy sporz¹dzaniu miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego uwzglêdnia siê wnioski or-
ganów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt planu, a tak¿e
wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla miasta opraco-
wañ. W Studium na ww. terenie wyodrêbnione jest du¿e,
powierzchniowe stanowisko archeologiczne, które zgodnie z
ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i
wynikaj¹cym z niej obowi¹zku okre�lenia zasad ochrony
dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury zosta³o
umieszczone w projekcie planu. Plan by³ uzgadniany z Miej-
skim Konserwatorem Zabytków.

4) Zarzut odno�nie wyznaczenia na w³asno�ci terenów zale-
wowych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym w planie miejscowym okre�la siê
obowi¹zkowo granice i sposoby zagospodarowania terenów
nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi. Ponadto przy
sporz¹dzaniu miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego uwzglêdnia siê wnioski organów opiniuj¹cych i
uzgadniaj¹cych projekt planu, a tak¿e wytyczne wynikaj¹ce z
innych, istotnych dla miasta opracowañ, w tym m.in. Studium
okre�laj¹cego w szczególno�ci granice obszarów bezpo�red-
niego zagro¿enia powodzi¹ dla �rodkowej Warty, sporz¹dza-
nego przez Dyrektora Regionalnego Zarz¹du Gospodarki
Wodnej w Poznaniu.

5) Protest przeciwko zalesianiu zdrenowanych gruntów or-
nych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie na podstawie Studium z 1999 r.: uwaga jest
niezgodna z zapisem �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania�, w któ-
rym, w celu tworzenia spójnego uk³adu przestrzennego lasów
i korytarzy ekologicznych uznaje siê za niezbêdne stopniowe
dolesianie terenów wspó³tworz¹cych zespo³y przyrodniczo -
krajobrazowe, stanowi¹cych w³asno�æ Skarbu Pañstwa lub
w³asno�æ komunaln¹ (szczegó³owe zasady zostan¹ okre�lone
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego);
na terenach rolnych okre�lonych w �Studium...� jako �tr�,
stanowi¹cych w³asno�æ prywatn¹, zmiana u¿ytkowania mo¿e
nast¹piæ wy³¹cznie na u¿ytkowanie le�ne.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: dzia³ki 282/25, 410/9 obr. Umultowo znajduje siê na
terenie wy³¹czonym z zabudowy, oznaczonym symbolem
ZKO

2
 � oznaczaj¹cym tereny otwarte cenne przyrodniczo -

wspó³tworz¹ce klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na te-
renach tych, Studium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie
istniej¹cego zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu
nieruchomo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy ist-
niej¹cych. Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu
u¿ytkowania ziemi, zachowania terenów otwartych z jedno-

czesnym podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i este-
tycznych. Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji
nowych powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹-
g³o�æ korytarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych
symbolem ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

Dodatkowo dzia³ka 410/9 znajduje siê na terenach zalewo-
wych rzeki Warty � w granicach wyznaczonego obszaru
bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹. Wynika to z dokumen-
tu sporz¹dzanego przez Dyrektora Regionalnego Zarz¹du
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dokument ten uwzglêdnia
siê w procesie planistycznym tworzenia zarówno �Studium�
jaki i �planów miejscowych�.

Przy sporz¹dzaniu Studium oraz miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego uwzglênia siê wnioski or-
ganów opiniuj¹cych i uzgadniaj¹cych projekt planu, a tak¿e
wytyczne wynikaj¹ce z innych, istotnych dla miasta opraco-
wañ, w tym równie¿ z dziedziny archeologii.

Zakres ustaleñ planu nie obejmuje procesu odszkodowañ,
wymiany dzia³ek lub wyw³aszczeñ.

§13. Uwagi zg³oszone przez: Danuta, Roman Konkiewi-
czowie;

1. tre�æ uwag:

1) Brak w projekcie planu obwodnicy, mostów, dróg wyni-
kaj¹cych z nowego Studium

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: uwaga dotyczy terenu poza granicami pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
obszaru �Morasko � Radojewo � Umultowo�, czê�æ Dolina
Warty - B w Poznaniu, a zarazem zapisów projektu dokumentu
pt. �zmiana Studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Poznania�, nad którym trwaj¹
prace, i które nie zosta³o jeszcze zatwierdzone przez Radê
Miasta Poznania i Prezydenta, a nastêpnie przez Wojewodê
Wielkopolskiego.

Projekt miejscowego planu obszaru �Morasko � Radojewo
� Umultowo�, czê�æ Dolina Warty - B w Poznaniu opiera siê
zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu przestrzennym na
zatwierdzonym i obecnie obowi¹zuj¹cym dokumencie �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Poznania� zatwierdzonym przez Radê Miasta
Poznania uchwa³¹ Nr XXII/276/III/99 z dnia 23 listopada 1999 r.

2) Uwaga o braku mo¿liwo�ci przekwalifikowania gruntów
rolnych na budowlane;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: projekt miejscowego planu sporz¹dzany
jest w celu zachowania i ochrony istniej¹cych strukturalnych
klinów zieleni miasta Poznani, a tak¿e doliny rzeki Warty

Poz. 2698



— 16481 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

wskazywanej do ochrony przez dokumenty planistyczne wy-
¿szego rzêdu (Plan Zagospodarowania Województwa Wielko-
polskiego) jako Obszaru Chronionego Krajobrazu. Terenie
objêtym projektem planu jest zaliczony do obszaru o domi-
nuj¹cej funkcji ekologicznej, charakteryzuje siê szczególn¹
aktywno�ci¹ biologiczn¹. Ma on fundamentalne znaczenie dla
funkcjonowania �rodowiska na obszarze ca³ego miasta Po-
znania, a tak¿e terenów podmiejskich. W jego obrêbie znaj-
duj¹ siê udokumentowane w opracowaniu ekofizjograficz-
nym do proj. planu obszary szczególnie cenne przyrodniczo
proponowane do objêcia w³a�ciw¹ forma ochrony przyrody
wynikaj¹c¹ z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody. Dlatego te¿ obszar planu wy³¹czony jest z zabudo-
wy zgodnie z zapisem w �Studium...� o traktowaniu zwartych
terenów rolnych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych, rela-
tywnie tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym przy-
k³adem mo¿e byæ tu. np. nadinterpretacja zapisu (miejscowe-
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania) o mo¿liwo�ci realizowania na terenach rolnych
�zabudowy zagrodowej�. W zwi¹zku z powy¿szym pojêcie
�tereny wy³¹czone z zabudowy� oznacza brak mo¿liwo�ci
lokalizacji nowych obiektów kubaturowych, natomiast pozo-
stawia siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê
wprowadzenie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodniczego.

uzasadnienie na podstawie obowi¹zuj¹cego Studium z
2008 r.: przedmiotowe dzia³ki znajduj¹ siê na terenie wy³¹czo-
nym z zabudowy, oznaczonym symbolem ZKO

2
 � oznaczaj¹-

cym tereny otwarte cenne przyrodniczo - wspó³tworz¹ce
klinowo-pier�cieniowy system zieleni. Na terenach tych, Stu-
dium z 2008 r. dopuszcza jedynie utrzymanie istniej¹cego
zainwestowania bez prawa: powiêkszania terenu nierucho-
mo�ci, budowy nowych budynków i rozbudowy istniej¹cych.
Wymaga zachowania dotychczasowego sposobu u¿ytkowa-
nia ziemi, zachowania terenów otwartych z jednoczesnym

Poz. 2698

podnoszeniem ich walorów przyrodniczych i estetycznych.
Wymaga równie¿ ochrony istniej¹cych i realizacji nowych
powi¹zañ terenów otwartych, zapewniaj¹cych ci¹g³o�æ kory-
tarzy ekologicznych. Na terenach oznaczonych symbolem
ZKO

2
 Studium dopuszcza wprowadzenie zalesieñ.

W zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej Studium z
2008 r. g³ównym kierunkiem jest stopniowa minimalizacja
terenów produkcji rolnej w mie�cie. Funkcja rolnicza zostaje
utrwalona g³ownie na terenach wy³¹czonych z zabudowy,
wchodz¹cych w sk³ad pier�cieniowo-klinowego systemu zie-
leni miasta. Na terenach rolnych wy³¹czonych z zabudowy
Studium wprowadza zakaz zabudowy zagrodowej.

§14. Uwagi zg³oszone przez: Henryk Subocz, S³awomira
Peil, Longina Feldman;

1. tre�æ uwag:

1) Wniosek o zniesienie wspó³w³asno�ci dzia³ki;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniony;

uzasadnienie: zniesienie wspó³w³asno�ci dzia³ki nie jest
przedmiotem ustaleñ projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego.

Zapisy projektu planu �Morasko � Radojewo � Umulto-
wo�, czê�æ Dolina Warty � B w Poznaniu pozostaj¹ zgodne
zarówno z ustaleniami Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania z 1999 r.
jaki i z obowi¹zuj¹cym Studium, zatwierdzonym uchwa³¹
Rady Miasta Poznania Nr XXXI/299/V/2008 r. z dnia 18 stycz-
nia 2008 r. Obszar Doliny rzeki Warty w obu dokumentach
planistycznych podlega³ ochronie przyrodniczej oraz wy³¹cze-
niu z zabudowy.

Sposób rozstrzygniêcia uwagi do planu sporz¹dzonego na
podstawie Studium 1999 r. jest zbie¿ny z zapisami Studium
z 2008 r.,

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XL/418/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 8 lipca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU �MORASKO - RADOJEWO � UMULTOWO�,

CZÊ�Æ DOLINA WARTY � B W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ,
KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADNO�CI ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz
z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Miasta Poznania rozstrzyga,
co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-



— 16482 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

Poz. 2698, 2699

2699

UCHWA£A NR XL/419/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 8 lipca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów Poznañskiego Centrum
Logistycznego Franowo - ¯egrze w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenów Poznañskiego Centrum Logistycznego
Franowo - ¯egrze w Poznaniu, po stwierdzeniu zgodno�ci ze
�Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania�, zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar miêdzy torami kolejowymi,
projektowan¹ III ram¹ komunikacyjn¹, ul. Boles³awa Krzywo-
ustego, ul. Klenowsk¹ wraz z terenem wêz³a komunikacyjne-
go ul. Boles³awa Krzywoustego z ulicami: £ugañsk¹, Torow¹
i Ostrowsk¹ w rejonie torów kolejowych.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 - rysunek planu w skali 1:2000;

2) za³¹cznik Nr 2 - rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia
uwag do projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 - rozstrzygniêcia o sposobie realizacji inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) elementach systemu informacji miejskiej � nale¿y przez to
rozumieæ zaprojektowany dla miasta Poznania system
tablic informacyjnych, opisuj¹cych i u³atwiaj¹cych orien-
tacjê w mie�cie, w tym tablicê z nazw¹ ulicy, numerem


